
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 
 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

  

РЕШЕНИЕ 
   

20 февраля 2025 года   

          № 2-6  

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 29.09.2011 №5-4       

«Об утверждении звания «Почетный житель муниципального образования 

Муниципальный округ Звездное»  

 

На основании Устава внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, 

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Звездное 29.09.2011 №5-4 «Об утверждении звания «Почетный житель муниципального 

образования Муниципальный округ Звездное» (далее – Решение) следующие изменения: 

1) Слова «муниципального образования Муниципальный округ Звездное» в 

названии Решения и далее по тексту Решения и Положения «О звании «Почетный житель 

муниципального образования Муниципальный округ Звездное» (далее – Положение») 

заменить словами «внутригородское муниципальное образование города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное» в соответствующих 

падежах. 

2) Часть 3 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:  

«3. Звание почетного жителя присваивается Муниципальным Советом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное (далее - Муниципальный Совет) при жизни 

гражданам Российской Федерации, являющиеся уроженцами или жителями 

муниципального образования, прожившие и (или) проработавшие на территории 

муниципального образования более 10 лет.»  

3) В части 3 статьи 4 Положения слова «Книга почетных жителей» заменить по 

тексту словами «Книга Почета» в соответствующих падежах. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.  

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                            М.А. Жданова 


